
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00327044- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

El EX-2022-00327044- -UNC-ME#FD, mediante el cual el señor Profesor de esta Unidad
Académica, Dr. Pablo Riberi, solicita la Declaración de Interés de la Mesa Redonda
(Roundtable) de la Asociación Internacional de Derecho Constitucional -AIDC-
(International Association of Constitutional Law –IACL-), a realizarse en la ciudad de
Córdoba los días 9 y 10 de agosto del presente año;

 

Y CONSIDERANDO:

Que el mencionado evento tendrá como eje temático los Sentimientos políticos y emociones
morales en el Derecho constitucional (Political Sentiments and Moral Emotions in Constitutional
Law), abordando la importancia de las emociones políticas para la política democrática, el estado
histórico de las emociones políticas en América Latina, el diseño constitucional y las
expectativas colectivas, la incidencia de los sentimientos políticos en los proyectos
constitucionales, entre otros temas;

Que el tema de que se trata reviste gran importancia en razón de su actualidad y relevancia, por
la que la participación de nuestra Unidad Académica en dicho Encuentro es realmente necesaria;

Que se trata de una valiosa oportunidad para que la Facultad de Derecho contribuya al
conocimiento, discusión y análisis de los importantes temas a tratar;

Que esta Facultad, en cumplimiento de los objetivos de extensión que le son propios, no puede
permanecer ajena a eventos de esta naturaleza y debe participar activamente con el fin de
alcanzar los objetivos propuestos de acceder a niveles de excelencia en la formación jurídica;

Por ello y ad referendum del Honorable Consejo Directivo;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO



RESUELVE

Art. 1°: Declarar de Interés General y formular la adhesión de esta Facultad de Derecho de la
Universidad Nacional de Córdoba a la Mesa Redonda (Roundtable) de la Asociación
Internacional de Derecho Constitucional -AIDC- (International Association of Constitutional
Law –IACL-) -), a realizarse en la ciudad de Córdoba los días 9 y 10 de agosto del presente año.

Art. 2°: Regístrese, hágase saber, dése copia y elévese al Honorable Consejo Directivo;
oportunamente, archívese.


	fecha: Jueves 19 de Mayo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-454-E-UNC-DEC#FD
		2022-05-11T20:34:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-19T19:51:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-19T19:51:13-0300
	GDE UNC




